Pag. 6. *Προβαλεῖν καὶ αὐτὸν λόγον*. Tertull. loc. cit.: « Emittit et ipse » (Nus) « ex semetipso Sermonem, » etc. Memoria itaque lapsus est in Cyrilli catech. 6, ubi Βυθῶ γενεσιολόγος ἀσκήσεται; est quoque ibidem prava lectio, distinctio, versio textus. Lege ex ms. 25 Roc. in bibliotheca Bodl. emendatum, recteque distinctum: Βυθὸς ἐγέννησε Σιγήν, καὶ ἀπὸ τῆς Σιγῆς ἐτεκνοποίησε λόγον. Τοῦ παρ' Ἑλλήσιν ἀδὸς οὗτος χειρῶν, τοῦ τῆ ἀδελφῆ μὴ γνησίου: τέκνον γὰρ τοῦ Βυθοῦ ἐλέγετο εἶναι τὴν Σιγήν. « Bythus genuit Sigen, et ex Sige filium suscepit Logon. Iste pejor est Jove gentium, qui sorori commisit est: quippe Sige Bythi proles esse ferebatur. » Cæterum verbis Valentinianis orthodoxe cecinit Synesius hymn. IV, v. 130;

λόγος, ὃν μεγάλη
Πατρὶ συνυμνῶ,
Νόος ἀρήρητος
Τίττει σε Πατρός.

33 Verbum quod magna
Cum Patre cano,
Mens ineffabilis
Te gignit Patris.

Alii quoque Patres ita loquuntur.

Μόρφωσιν παντός τοῦ πληρώματος. Apud Tertullianum itaque loco supra citate lege: « sed et hæc soboles ad initium Universitatis et formationem (loco « formati, » ut eat in impressis) Pleromatis totius emissa, » etc.

Pag. 7. *Τριάκοντα*. Ita post Irenæum cuncti hæresion- enarratores, omniumque prolississime Epiphanius, quæ eorum originem ex Hesiodi *Theogonia* et triginta ejus diis deducit, hæres. 31, § 2, scribens inter alia: Τριάκοντα γὰρ καὶ οὗτος Αἰῶνας βούλεται παριστῆναι, ὡς καὶ θεοῦς ὀνομάζει. « Triginta huic quoque placuit statuere Aones, quos et deos nominat a (quomodo et Origenes homilia unica in librum Reguorum post meum: « quos αἰῶνας, sive quos deus appellavit) » Addo, et pro deorum homine et

pro tricenario numero confirmando Paulinum presbyterum in *Vita S. Ambrosii*, ubi ait : « Valentinianorum hæresis triginta deos colit, » sive ut Agobardus lib. *De Judaicis superstitionibus*, cap. 2, in plurali numero allegavit : « Valentinianorum hæreses triginta deos colunt » Consentit de nomine, dissentit autem de numero ipse Ambrosius epist. 29 ad Theodosium imperatorem circa medium . de iisdem scribens, quod « triginta et duos Æonas colunt, quos appellant deos. » Quid hic sibi volunt « triginta et duos ? » Nodum hunc secuerunt, non solverunt, editores Ambrosii Romæ 1585, qui epist. 17 (alius enim est ibi epi-tolarum ordo) « triginta Æonas » excudi fecerunt, omiserunt « et duos, » quos secuti sunt Parisiensis in editione 1614, etc. Ast in antiquissimis exemplaribus omnibus verba Ambrosii ita, ut modo citavi, expressa inveniunt, nempe in Basileensi anno 1492, 1527, 1567, inque Parisiensi 1586. Laudem itaque in hoc, perinde ut aliis locis, meretur recentissima optimaque Patrum Benedictinorum editio, quæ numerum xxxii restituit, ut ex cl. Ittigii appendice ad Dissertationem de hæresiarchis § 53 disco, cum ipsam modo non ad manus habeam. Sed minus recte ibidem ad complementum dictum numerum « Bythos et Sige » ab Ambrosio additi notantur. Hi enim jam tricenario numero continentur, ideoque alii duo accipiendi sunt, nempe « Christus et Spiritus sanctus, » quos ambos a Monogene ad fixationem et consolidationem Pleromatis prolatos refert Irenæus § 4 hujus capituli, eosque reliquis triginta Æonibus annumerandos contendit lib. II, cap. 15.